Art. Io Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em vigor, a 
abrir, um Crédito Adicional Especial, nos termos do que dispõe o artigo 41, item II, da Lei Federal n° 
4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de até R$ 431.612,06 (Quatrocentos e trinta e um mil 
seiscentos e doze reais e seis centavos), a ser suplementada, para atender as despesas da presente Lei, 
obedecendo as seguintes classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 05 DIR.MUN. OBRAS, SERV. PUBL.E TRANSP. -  DOSPT 
020502 DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS